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Wójt Gminy Łańcut informuje, że Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK) dla mieszkańców Gmi-
ny Łańcut znajduje się w Przeworsku. 
Adres: ul. Głęboka 5, 37-200 Przeworsk
Godziny otwarcia: 
poniedziałek   8:00-17:00
środa  8:00-17:00
Piątek  8:00-17:00
Sobota w godz. 8:00-12:00
Telefon:502 921 524
PSZOK przyjmuje następujące rodzaje 
odpadów:
- opakowania ze szkła
- opakowania z papieru i tektury
- papier
- opakowania z tworzyw sztucznych
- drewno
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
- zużyte baterie i akumulatory
- meble i inne odpady wielkogabarytowe 
(w ilości 300 kg/rok dla jednego gospodar-
stwa)
- zużyte opony z samochodów osobowych 
(4 sztuki/rok dla jednego gospodarstwa)
- szkło okienne
- gruz budowlany i inne odpady budowla-
ne i rozbiórkowe (w ilości do 500 kg/rok 
dla jednego gospodarstwa)
- popiół i żużel paleniskowy
- drewno zanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi
- przeterminowane leki i chemikalia
- farby, opakowania po farbach i substan-
cjach niebezpiecznych
- oleje przepracowane
- opakowania wielomateriałowe
- metale
- odpady tekstyliów i odzieży
- odpady niekwalifikujące się do odpa-
dów medycznych powstałych w gospo-
darstwie domowym w wyniku przyjmo-
wania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu pozio-
mu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek
Transport odpadów
Transport odpadów do punktu selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych 
właściciel nieruchomości zapewnia we 
własnym zakresie i na własny koszt.

7 grudnia 2022 r. wójt gminy Jakub Czarnota podpisał 
umowę na realizację pierwszego etapu przebudowy drogi 
gminnej „Za szkołą” w Kosinie, biegnącej pomiędzy dro-
gami do stadionu oraz do żłobka. Pierwszy etap obejmuje 
korytowanie, stabilizację i utwardzenie liczącego blisko 
600m odcinka drogi. Wykonawca tj. firma DROGBUD GOL-
COWA PRO ma na to czas do 30 kwietnia 2023 r. Wartość 
kontraktu to 243 tys. zł. Drugi etap obejmie wykonanie 
nawierzchni asfaltowej i bezpośredniego połączenia drogi 
z terenem szkoły. Jego realizacja jest planowana do jesieni 
2023 r. FOT. SZYMON NOWAK 

GMINA ŁAŃCUT Pod koniec 2022 r. zakończył 
się montaż nowej trybuny na stadionie LKS 
Sawa Sonina.

Inwestycja była możliwa dzięki dobrej współpracy 
sonińskiego klubu i Gminy Łańcut. Koszt inwestycji 

wyniósł prawie 230 tys. zł. Zadanie w całości zostało 
sfinansowane ze środków UE.  Zakres zadania objął 
m.in. utwardzenie terenu bezpośrednio przy obiekcie 
tj. chodników stanowiących dojście do trybun, a wcze-
śniej roboty rozbiórkowe, w zakresie których zostały 
m.in. zdemontowane istniejące ławki i wycięte drzewa.  

Zadanie pn. „Budowa trybun w miejscowości Soni-
na”, realizowane w ramach poddziałania 19.2 „Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego 
PROW na lata 2014-2020. (iw)

ALBIGOWA 22 grudnia wójt gmi-
ny Łańcut Jakub Czarnota podpisał 
umowę na wykonanie windy ze-
wnętrznej przy budynku Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego w Albigo-
wej. Dzięki temu na terenie gminy 
będziemy mieli pierwszą placówkę 
w pełni dostosowaną do potrzeb 
uczniów z niepełnosprawnościami. 

Zamówienie obejmuje wykonanie 
kompletnego dźwigu platformowego 

zewnętrznego (windy) i konstrukcji sa-
monośnej na fundamencie żelbetowym.  
Winda ma być zlokalizowana bezpośred-
nio przy ścianie zewnętrznej budynku po 
uprzednim demontażu zadaszeń i wyku-
ciu otworów. Wykonawca ma także pod-
łączyć windę do instalacji energetycznej 
oraz teletechnicznej i dostosować ją do 
istniejących zabezpieczeń, skrzynek 
elektrycznych. Zadanie obejmuje też wy-
konanie pochylni wewnętrznej na kon-

dygnacji +1 w związku z dopasowaniem 
wysokości przystanku do zróżnicowane-
go poziomu wewnątrz budynku. 

Koszt inwestycji wyniesie 230 178, 17 
zł, z czego 55% to dofinansowanie z Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (PFRON). 

W związku z wykonaniem windy ze-
wnętrznej, remontu będą potrzebowały 
sanitariaty. Koszt zadania to 83 688 72 
zł. Zamówienie polega na wykonaniu 

kompleksowego remontu sanitariatów 
i zmiany układu urządzeń sanitarnych 
w zakresie wyburzeń i robót murowych, 
wykonania warstw wykończeniowych, 
modernizację instalacji wod-kan, elek-
trycznej i c.o. oraz dostawę i montaż 
stolarki.Zadanie obejmuje również kom-
pletny montaż przyborów sanitarnych, 
suszarek, uchwytów i dozowników. 

Winda i sanitariaty mają być gotowe 
pod koniec maja 2023 roku.   (iw)

Nowa trybuna na stadionie w Soninie 

Nowe trybuny pomieszczą 102 osoby  FOT. UG ŁAŃCUT

Szkoła w Albigowej będzie dostosowana 
do potrzeb niepełnosprawnych 

W popisaniu 
umowy z firmą 
ALECO Leżajsk 
uczestniczyli 
dyrektor Adam 
Hoły oraz radny 
Wiesław Wilk 
FOT. KINGA BALAWEJDER 

FOT. UG ŁAŃCUT 

Informacja dotycząca wpłat 
na zakup węgla

Prosi się mieszkańców, którzy złożyli wnioski o preferencyjny 
zakup węgla i nie dokonali wpłaty, o dokonywanie wpłat w Ban-
ku Spółdzielczym w Łańcucie, placówkach kasowych BS na 
terenie gminy (Albigowa, Handzlówka, Kosina, Kraczkowa) lub 
internetowo na nr konta: 74 9177 0008 2001 0011 2628 0003 
wpisując w tytule: imię, nazwisko oraz adres osoby składającej 
wniosek o preferencyjny zakup węgla,  w wysokości:   
za 1 tonę - 1.950,00 zł
za 1,5 tony - 2.925,00 zł
Termin dostawy uzależniony będzie od daty wpłaty, a także od 
terminów dostaw węgla z kopalni.
W przypadku rezygnacji z zakupu lub zmiany ilości zamówione-
go węgla należy złożyć w Urzędzie Gminy lub mailowo na adres: 
wegiel@gminalancut.pl pisemne oświadczenie wnioskodawcy.
Dodatkowe informacje pod numerami telefonów: 
17 225 66 57, 17 225 26 79.

Urząd Gminy Łańcut
Urząd Gminy Łańcut informuje też, że z dniem 31 stycznia 2023 r. 

kończy się termin składania wniosków o preferencyjny zakup węgla 
dla gospodarstw domowych mieszkańców Gminy Łańcut. 

GMINA ŁAŃCUT 4 stycznia na sta-
cję PKP w Łańcucie dotarła kolejna 
dostawa z 1000 ton węgla dla miesz-
kańców gminy Łańcut. Węgiel zamó-
wiony po raz kolejny przez Gminę 
Łańcut, podobnie jak poprzednio, 
pochodzi z kopalni Janina – Libiąż 
należącej do TAURON Wydobycie 
S.A. Podmiotem odpowiedzialnym 
za rozprowadzanie drugiej dosta-
wy węgla na terenie naszej gminy 
jest Zakład Gospodarki Komunalnej 
Gmina Łańcut sp. z o.o. Miejscem 
składowania węgla jest plac Rolniczej 
Spółdzielni Wytwórczo – Usługowej 
w Głuchowie (k. ronda przy DK 94).
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GMINA ŁAŃCUT Od 24 stycznia we 
wszystkich miejscowościach Gminy 
Łańcut odbywają się bezpłatne bada-
nia w ramach programu „Profilaktyka 
40Plus”. 

Badania zakończą się 4 lutego w Kraczko-
wej. Mieszkańcy w wieku 40 plus mogą 

skorzystać z badań w specjalnym autobu-
sie, który stoi przy ośrodkach kultury lub 
parkingach przy OSP. Oprócz morfologii 
wykonywane są badania m.in. stężenia cho-
lesterolu, glukozy, enzymów wątrobowych, 
kwasu moczowego, ogólne badanie moczu, 
czy markeru PSA. Na badania należy przyjść 
na czczo. Organizatorem przedsięwzięcia 
jest Gmina Łańcut wraz z Centrum Medycz-
nym MEDYK. Szczegółowe informacje oraz 
zapisy pod nr tel. 517 194 743. 

GMINA ŁAŃCUT 11 lutego w Starym Mły-
nie w Albigowej odbędzie się bal charyta-
tywny organizowany przez Wójta Gminy 
Łańcut oraz Stowarzyszenia Nasza Gmina 
Łańcut. 

Podczas balu odbędzie się licytacja przed-
miotów, z której pieniądze w całości zostaną 

przeznaczone na Fundusz Stypendialny Dzieci 
i Młodzieży Gminy Łańcut. Przedmioty, które 
będzie można wylicytować to m.in. płyty Ze-
społu Baciary, łańcuckiego zespołu DOC., obraz 
artystki z Cierpisza malowany na płótnie, piłka 
z autografami koszykarzy Sokoła Łańcut, ko-
szulka Roberta Lewandowskiego, przelot nad 
Tatrami, voucher na jazdę konną, czy indywidu-
alny trening z mistrzem Polski w boksie Łuka-
szem Różańskim. 

Osoby zainteresowane udziałem w wydarze-
niu zapraszamy do śledzenia Fanpage’a Nasza 
Gmina Łańcut oraz kontaktu e-mail: naszagmina-
lancut@gmail.com lub telefonicznie: 661 625 448.

(iw)

GMINA ŁAŃCUT 22 grudnia odbyło się 
oficjalnie otwarcie nowej siedziby Ośrodka 
Pomocy Społecznej Gminy Łańcut (dawna 
nazwa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łańcucie). Placówka funkcjonuje w Wy-
sokiej, w budynku dawnego internatu k. 
basenu oraz szkoły średniej. 

Zmiana miała na celu przede wszystkim polep-
szyć standard obsługi mieszkańców. Nowa sie-

dziba w miejscowości Wysoka posiada większą 
ilość pomieszczeń m.in. pokój przyjęć, gabinet 
psychologa, punkt porad prawnych. Ośrodek po-
szerza również działalność o prowadzenie pla-
cówki wsparcia dziennego dla dzieci pod nazwą 
„Rodzinny Klub Wsparcia”. Do dyspozycji miesz-
kańców są parkingi przed budynkiem, oraz koło 
basenu. Inauguracja pracy nowej placówki była po-
łączona z spotkaniem przedświątecznym Gminy 
Łańcut z udziałem samorządowców, pracowników 

OPS oraz Urzędu Gminy Łańcut, a także zaproszo-
nych gości. Nie zabrakło kolędowania, łamania 
się opłatkiem oraz życzeń. Ośrodek odwiedzili też 
harcerze z Betlejemskim Światłem Pokoju. Spotka-
nie zorganizowali m.in. uczniowie oraz nauczycie-
le Zespół Szkół im. T. Kościuszki w Wysokiej.  (iw)

Nowa siedziba Ośrodka Pomocy 
Społecznej otwarta

Adres Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Łańcut:
37-100 Łańcut, Wysoka 49
Godziny urzędowania:
od poniedziałku do piątku – od 7:00 do 15:00
Telefony: 
Centrala 17 24 99 200
Świadczenia Rodzinne
17 24 99 201; 17 24 99 204
Pomoc Środowiskowa
17 24 99 205; 17 24 99 206; 17 24 99 207
Rodzinny Klub Wsparcia
17 24 99 213

Nie zabrakło symbolicznego przecięcia wstęgi FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Bezpłatne 
badania 

profilaktyczne 

Bal 
charytatywny 

Koszulka 
z autografem 
Roberta 
Lewandowskiego 
FOT. SZYMON NOWAK
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Pod koniec grudnia Seniorzy wraz z opiekunami świętowali pierwszy rok działalno-
ści Dziennego Domu Pobytu Seniora w Kosinie. A, że urodziny zbiegły się z okresem 
świąteczno - noworocznym nie mogło zabraknąć wspólnego kolędowania i jasełek 
w wykonaniu Seniorów FOT. DDPS W KOSINIE

KOSINA W życiu każdego człowie-
ka zdarzają się sytuacje, w której 
pomoc drugiej osoby jest bezcenna. 
Trzeba wtedy wykazać się życzli-
wością i empa�ą aby tej pomocy 
udzielić. Taką życzliwością po raz 
kolejny wykazali się członkowie Koła 
Emerytów i Rencistów z Kosiny, któ-
rzy na prośbę księdza Włodzimierza 
Strogosza – proboszcza parafii pod 
wezwaniem św. Wawrzyńca z Chyro-
wa zebrali i zawieźli do tego miasta 
800 konserw mięsnych i rybnych. 

Stamtąd zostały one przekazane żoł-
nierzom walczącym w Bachmucie 

w Donieckim Zagłębiu Węglowym. Zor-
ganizowanie takiej pomocy było możli-
we dzięki ludziom, którzy po raz kolejny 
(dotychczas były to zbiórki: żywności, 
wyprawki szkolne, różańce, odzieży uży-
wanej, paczki mikołajowe dla dzieci) wy-
kazali się wrażliwością i umiejętnością 
dzielenia się z potrzebującymi pomocy. 
Wszystkim tym, którzy wzięli udział w tej 
akcji pomocowej zarząd Koła Emery-
tów i Rencistów z całego serca dziękuje. 
Szczególne podziękowania skierowane 
są do właścicieli firmy Bester Sklejki za 
znaczny wkład w sfinansowaniu zaku-
pów. Elżbieta Liga 

14 stycznia odbyło 
się noworoczne 
spotkanie Seniorów 
w Soninie

Wydarzenie 
uświetnił występ 
Zespołu Ludowego 
„Sonina”. Imprezę 
zakończyła zabawa 
taneczna FOT. SZYMON NOWAK

WYSOKA 21 grudnia w Ośrodku 
Opieki Dziennej w Wysokiej Seniorzy 
wraz z panią kierownik i opiekuna-
mi, a także zaproszonymi gośćmi 
spotkali się na Wigilii. 

Były życzenia, dzielenie się opłatkiem, 
prezenty. Nie zabrakło choinki i wi-

gilijnych potraw. Ciepłą, świąteczną at-
mosferę uświetniła wiadomość o dofi-
nansowaniu na dalsze funkcjonowanie 
Ośrodka. Tuż przed Wigilią u Seniorów, 
wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota pod-
pisał umowę na dofinansowanie projektu 
w Wojewódzkim Urzędzie Pracy. Oprócz 
drugiej edycji Pogodnego Seniora, w Wy-
sokiej dodatkowo utworzony zostanie 
Klub Seniora. W ośrodku Seniorzy będą 
mieć zapewniony 8 godzinny pobyt od 
poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 
do 15:30. Oferta obejmie: posiłki, napo-
je, dowóz do i z ośrodka, dzienne usługi 
opiekuńcze, zajęcia rehabilitacyjne, za-
jęcia z arteterapii, zajęcia rekreacyjno-
-sportowe, wyjścia rekreacyjno-kultural-
ne, wycieczki. Klub Seniora funkcjonować 
będzie 3 dni robocze w ciągu tygodnia 
w godz. od 11:00 do 16:00 i zapewni do-
wóz, jeden ciepły posiłek, organizację 
czasu wolnego, zajęcia rekreacyjno-spor-
towe, zajęcia informacyjno-edukacyjne, 
zajęcia z arteterapii, wyjścia rekreacyjno-
-kulturalne, wycieczki. 

Kto może zostać uczestnikiem 
projektu? 
- osoby zamieszkałe na terenie Gminy Łańcut
- osoby w wieku powyżej 60 lat
- osoby nieaktywne zawodowo 
- osoby potrzebujące wsparcia w co-
dziennym funkcjonowaniu (na podsta-

wie zaświadczenia lekarskiego). Rekru-
tacja do Ośrodka już się zakończyła.

Szczegółowe informacje – warun-
ki i szczegóły dotyczące rekrutacji 
do Klubu Seniora - można uzyskać 
w Ośrodku Opieki Dziennej w Wyso-
kiej lub w Biurze Projektu (w Urzędzie 

Gminy Łańcut)– pod nr. tel. 781 600 708 
lub 17 224 60 92. 

Wartość projektu to 1 180 850, 46 zł, 
z czego 1 053 510, 98 to dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Społeczne-
go. 

 (iw)

Kolejna pomoc 
dla walczącej Ukrainy

Paczki dla Ukrainy FOT. KEIR KOSINA

Wigilia u „Pogodnych Seniorów”

Wśród zaproszonych gości byli: wójt gminy Łańcut, proboszcz Wysoc-
kiej parafii oraz prezes Stowarzyszenia „Aktywny Senior” FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Podczas Wigilii nie zabrakło dzielenia się opłatkiem



5styczeń 2023

GMINA ŁAŃCUT 12 i 13 stycznia 
Zespół Szkół w Wysokiej zaprosił do 
siebie kadrę pedagogiczną i uczniów 
szkół podstawowych z Gminy Łańcut. 

Czas wypełniły atrakcyjne warsztaty 
i ambitne pokazy. Nauka wyszła ze 

szkolnych ławek, by w formie manualnych 
zadań, quizów oraz zabaw zachęcić do od-
krywania świata kulinariów, zapachów, 
fotografii, by ukazać tajniki barmaństwa, 
baristyki, kelnerstwa i hotelarstwa. Pierw-
sze atrakcje czekały na gości w pracowni 
żywienia, tu uczestniczyli w pokazach na 
temat: umiejętności i znaczenia doboru 
talerzy, wykorzystania do dekoracji róż-
nego rodzaju sosów, wykorzystywania 
pudrów owocowych. Poznali także zasady 
kompozycji talerza pod względem kolo-
rystyki dodatków uzupełniających. Entu-
zjazm wzbudził zwłaszcza pokaz wykony-
wania i użycia tiulu jadalnego. Wszędzie 
dużo się działo. Ciekawe odkrycia czekały 
ósmoklasistow w pracowniach kelnerskiej 
i hotelarskiej, które przygotowały pokaz 
składania fantazyjnie ręczników hotelo-
wych i serwetek gastronomicznych, pokaz 
baristyczny parzenia kawy, przygotowania 
drinków i koktajli bezalkoholowych oraz 
poczęstunek kawowy z ciastem konkur-
sowym. Młodzież skrupulatnie ćwiczyła 
składanie serwetek, ręczników, wyko-
nywała dekoracje kawy i drinków. W tle 
tych wszystkich atrakcji unosiły się zapa-
chy przypraw i roślin strączkowych, które 

ósmoklasiści rozpoznawali w specjalnie 
przygotowanej pracowni. Mogli się w niej 
także zapoznać z zasadami zdrowego od-
żywiania i przeanalizować tzw.piramidę 
zdrowego żywienia. Innym z etapów Dni 
Otwartych było odwiedzenie „Szkolnej 
Fotobudki”.  Uczniowie mieli możliwość 
zrobienia sobie pamiątkowych zdjęć z foto 
gadżetami. Tło stanowiły, przygotowa-
ne specjalnie na tę okazję przez uczniów 
ZS, Noworoczne Ścianki. Miło było także 
wcielić się w rolę kucharza... przynajmniej 
na zdjęciu, a potem zakręcić kołem fortu-
ny i zmierzyć z wylosowanym zadaniem. 
Pracownie, sale lekcyjne, miejsca poka-
zów tętniły życiem.  Dziękujemy wszyst-

kim zaangażowanym w przygotowanie 
atrakcji, a wyjątkowo serdecznie dzięku-
jemy tak licznie przybyłym nauczycielom 
i uczniom podstawówek. Bardzo dzię-
kujemy Wam również za wzięcie udzia-
łu w przygotowanych dla Was jeszcze 
w grudniu konkursach - wykonane przez 
Was piękne stroiki i kartki świąteczne ra-
dośnie ozdobiły naszą szkolną świetlicę. 
Świetnie komponowały się, z upieczo-
nymi przez uczniów ZS, świątecznymi 
ciastami. Miło było Was gościć w murach 
naszej szkoły, wspominajcie z uśmiechem 
warsztaty i zapraszamy do nas we wrze-
śniu!

Magdalena Skiba 

16 ton makulatury 
zebrane w szkołach 

i przedszkolach 
GMINA ŁAŃCUT Zakończyła się II edy-
cja gminnej akcji zbiórki makulatury. 

Konkurs na makulaturę skierowany był 
dla przedszkoli i szkół prowadzonych 

przez Gminę Łańcut. Konkurs polegał na ze-
braniu przez uczniów jak największej ilości 
kilogramów makulatury (gazety, czasopi-
sma, ulotki, książki, zeszyty itp.) i trwał do 
13 stycznia. 
Wyniki zbiórki:
I miejsce Zespół Szkolno - Przedszkolny 
w Wysokiej -  6,9 tony 
II miejsce Zespół Szkolno - Przedszkolny 
w Albigowej -  4,2 tony 
III miejsce Zespół Szkół w Kosinie - 2,9 tony 
Wyróżnienie Zespół Szkolno - Przedszkolny 
w Soninie - 2 tony 

Pozostałe szkoły osiągnęły wynik poniżej 
jednej tony. 

- Wszystkim uczestnikom akcji oraz pla-
cówkom szkolnym i przedszkolnym dzię-
kujemy za zaangażowanie. Zgodnie z re-
gulaminem na uczestników akcji czekają 
karnety na basen w Wysokiej oraz nagrody 
specjalne dla najbardziej aktywnych klas 
i oddziałów. A już niebawem tj. w marcu 
2023 ruszamy z kolejną edycją akcji na rzecz 
przyrody „Czyste Lasy i Potoki” – mówi wójt 
Jakub Czarnota.  (iw)

GMINA ŁAŃCUT Świąteczny czas 
przyniósł wiele radości, uczniowie 
szkół podstawowych wykonali pięk-
ne stroiki i kartki, które ozdobiły 
naszą świetlicę. Natomiast w czasie 
Dni Otwartych, odbyła się w szkole 
prezentacja i degustacja świątecz-
nych ciast, które upiekli uczniowie 
naszego technikum. 

Nagrody za konkurs dla podstawówek 
ufundował pan Wojciech Dudek -Dy-

rektor Centrum Oświaty Gminy Łańcut, 
natomiast za świąteczne wypieki pani 
Dyrektor ZS Dorota Szmuc. Wszystkim 
zaangażowanym w organizację zmagań 
oraz uczestnikom serdecznie dzięku-
jemy. Konkurs Najpiękniejsze Kartki 
i Stroiki Świąteczne dla uczniów szkół 
podstawowych Gminy Łańcut: 

Stroiki: miejsce I - Amelia Pelc, Ko-
sina; miejsce II - Gabriela Jasic  Kosina; 
miejsce III Szymon Ruszel, Kraczkowa. 
Pozostałe prace: Wiktoria Uchman - Ko-
sina, Amelia Kwiatkowska- Kraczkowa, 
Emilia Markowicz: Kosina, Emilia Du-
dzic - Rogóżno.

Kartki: I miejsce Natalia Pieczonka, 
Kraczkowa; II miejsce Julia Trojnar, Ro-
góżno; III miejsce Jakub Wiśniowski, 
Rogóżno. Pozostałe prace: Łukasz Dą-
bek, Rogóżno; Kinga Sudoł, Kraczkowa; 

Nikola Bieniek,Rogóżno; Szymon Sta-
fiej,Rogóżno; Daria Seruga,Kraczkowa; 
Kinga Rejman,Rogóżno. 

Konkurs Wypieki Świąteczne dla 
uczniów ZS w Wysokiej: I miejsce mio-
downik -Patrycja Rupar,kl. II; II miejsce 
szyszka - Patrycja Drzał, kl.IV; III miej-
sce  drożdżowa gwiazda z makiem - Ka-
rolina Niegowska, kl.III. Pozostałe prace: 
ciasto marchewkowe -Kinga Kunysz,kl.
III; sernik z kruchym ciastem -Magdale-
na Kluz, kl.I; bezowo owocowa choinka 
-Faustyna Zielińska,kl. IV; maxim King 
- Izabela Rejman, kl.I. 

Serdecznie gratulujemy i zachęcamy 
do udziału w kolejnych konkursowych 
propozycjach naszego zespołu szkół.

ZS w Wysokiej 

Dni Otwarte Zespołu Szkół w Wysokiej 

Uczniowie szkół podstawowych mogli obejrzeć kuchnie 
i wziąć udział w warsztatach kulinarnych. Gościem specjal-
nym był wójt gminy Jakub Czarnota 

Był także pokaz barmaństwa i baristyki 

Można było się także wcielić w rolę 
kucharza…przynajmniej na zdjęciu 
FOT. SZYMON NOWAK, ZS WYSOKA

Świąteczne konkursy w Zespole Szkół w Wysokiej 

Konkursowe stroiki i wypieki   FOT. ZS W WYSOKIEJ 
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Budżet Gminy 2022 
– realizacja wydatków (prognozowane wykonanie)
• Oświata i wychowanie – 46 100 000 zł (35,2%)
• Inwestycje i remonty  - 19 600 000 zł (15,0%)
• Pomoc społeczna  - 41 400 000 zł (31,6%)
• Administracja – 8 300 000 zł (6,3%)
• Kultura i Sport – 3 700 000 zł (2,8%)

Budżet Gminy 2022 
– dochody (prognozowane wykonanie)
• Subwencja oświatowa – 25 890 000 zł 
• PIT – 18 049 000 zł 
• Podatki – 11 900 000 zł
• Subwencja wyrównawcza – 10 482 000 zł 
•CIT – 415 000 zł

Najważniejsze inwestycje i remonty 

- Budowa sali gimnastycznej w Rogóżnie 

Koszt inwestycji: 4,9 mln zł (dofinansowanie 2,1 mln zł 
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, w ra-
mach programu Ministerstwa Sportu – Sportowa Polska 
- Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej - 
Edycja 2020.)

- Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Albigowej

Koszt inwestycji: 3,9 mln zł 

- Droga Kraczkowa – Krzemienica

Koszt inwestycji: 254 447 zł 

- Drogi wewnętrzne Kosina (Za Torami, „Mały Klin”, 
Kosina-Markowa)  

Koszt inwestycji: 383 373,84 zł 

- Droga powiatowa Albigowa – Handzlówka

Koszt inwestycji: ponad 18 mln zł, dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 
 
- Droga Przecznice w Soninie

Koszt inwestycji: 568 428, 21 zł  

- Przebudowa drogi na Nowym Osiedlu w Albigowej

Koszt inwestycji: 2,7 mln zł 

- Przebudowa drogi do cmentarza i drogi Kisałowka 
w Handzówce 

Koszt inwestycji: 0,5 mln zł 

- Modernizacja oświetlenia drogowego (785 opraw)

 Koszt zakupu i wymiany oświetlenia: 695 333,66 zł   

- Plac zabaw i parking przy Zespole Szkół w Głuchowie 

Koszt zadania: ok. 260 000 zł 

Podsumowanie Roku 2022 
Gmina Łańcut – najważniejsze inwestycje i wydarzenia
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- Zagospodarowanie placu wraz z dojazdem przy szkole podstawowej 
w Wysokiej

Koszt inwestycji: 217 746, 50 zł 

- Zagospodarowanie terenu wokół basenu w Wysokiej

Koszt inwestycji: 400 000 zł 

- Inne: modernizacja pompowni wodociągowej w Rogóżnie (100 000 zł ), 
montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu szkoły w Wysokiej  (69 700 zł ), 
montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu szkoły w Handzlówce (62 000 
zł), montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu szkoły w Cierpiszu (60 800 
zł), montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu szkoły w Soninie (77 700 zł), 
montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu OK w Kraczkowej (83 640 zł), mo-
dernizacja szatni w szkołach w Soninie, Kraczkowej i Głuchowie (140 283 zł), 
trybuny na stadionie w Soninie (224 844,00 zł, finansowane w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich), zakup samochodu dla OSP Kraczkowa ( 
900 360 zł, w tym dofinansowanie w kwocie 450 000 zł w ramach Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego z MSiWA i NFOŚiGW). 

Środki zewnętrzne pozyskane w 2022 r. 

- 11, 8 mln zł
Wydarzenia w Gminie Łańcut: oficjalne otwarcie basenu w Wysokiej, rok 
działania domów seniora i żłobków, poszerzenie działalności Zakładu Go-
spodarki Komunalnej, pomoc uchodźcom z Ukrainy, rozpoczęcie współpracy 
z MPK Rzeszów, akcje społeczne, pikniki rodzinne i zabawy taneczne, nowa 
siedziba i nazwa Ośrodka Pomocy Społecznej. 

7,7 mln zł wyniosła całko-
wita wartość kredy-

tów zaciągniętych przez gminę na koniec 
2022 r.Dla porównania jeszcze w 2018 r. 
kwota  ta wynosiła 8,6 mln zł. Na doda-
tek budżet gminy  cztery lata temu nie 
przekraczał nawet stu milionów i wynosił 
wówczas zaledwie 94 mln zł, obecnie jest 
to już kwota powyżej 150 milionów zło-
tych. Przy takim budżecie kwota 7,7 mln 
zł  stanowi zaledwie 5% wydatków gmi-
ny. Analizując stan finansów publicznych 
warto uwzględnić poziom zadłużenia 
w przeliczeniu na liczbę mieszkańców 
mieszkających na terenie danej jednostki 
samorządu czy też państwa.  Zadłużenie 
gminy Łańcut na koniec 2022 r. w przeli-
czeniu na mieszkańca gminy wynosi 350 
zł. Dla porównania  średnie zadłużenie 
jednostek samorządu w 2021 r. wynosi-
ło 2400 zł. To jednak nic w porównaniu 
do długu generowanego przez państwo.
Szacuje się, żedług instytucji sektora rzą-
dowego i samorządowego w przeliczeniu 
na jednego Polaka wynosi blisko 40 tys. 
złotych.  Oceniając poziom zadłużenia 

samorządu należy brać pod uwagę tak-
że jaki odsetek dochodów gmina musi 
przeznaczyć na koszty spłaty kredytów 
(odsetek oraz kapitału). Nie ma w tym 
nic zaskakującego. W każdym gospodar-
stwie domowym, które sięga po kredyt 
ocenia się jak wysoka będzie rata w sto-
sunku do zarobków.  W latach 2018-2022 
gmina na obsługę kredytów przeznacza-
ła zaledwie 4-7% dochodów własnych. 
Z projektu budżetu oraz Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na kolejne lata wy-
nika, że ten wskaźnik nadal pozostanie 
na jednocyfrowym poziomie. Oprócz 
samej wysokości kredytów i kosztów ich 
spłaty bardzo ważne jest na co samorząd 
wydaje środki pozyskane z kredytów. 
W przypadku gminy Łańcut zobowiąza-
nia są zaciągane wyłącznie na inwestycje, 
w dużym stopniu współfinansowane ze 
środków zewnętrznych. Bez kredytów 
tempo rozwoju gminy czy ilość pozyska-
nych w ostatnich latach środków byłoby 
znacznie niższe. Ta reguła dotyczy zdecy-
dowanej większości samorządów w Pol-
sce.  (iw) 

Zadłużenie gminy 
na rekordowo niskim poziomiePodsumowanie Roku 2022 

Gmina Łańcut – najważniejsze inwestycje i wydarzenia
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HANDZLÓWKA Polska tradycja 
jasełkowa i kolędnicza sięga wielu 
wieków, a uroczyste obchody święta 
Trzech Króli odrodziły się kilkanaście 
lat temu, kiedy to na ulice wyszły 
pierwsze barwne orszaki – by z cza-
sem pojawić się w wielu polskich 
miastach, miasteczkach i wsiach. 

Ich wzorem Stowarzyszenie Promocji 
i Rozwoju Wsi Handzlówka podjęło 
decyzję o zorganizowaniu w naszej 
miejscowości małej inscenizacji ja-

sełkowej „Pokłon Trzech Króli”, któ-
ra została zaprezentowana 6 stycznia 
w kościele parafialnym pw. św. Piotra 
i Pawła na dwóch Mszach świętych. Pa-
tronem tego przedsięwzięcia został ks. 
dziekan Jan Bocek, proboszcz naszej 
parafii. W barwnym widowisku wystą-
pili: Ewelina Cwynar jako Maryja, Kamil 
Rajzer jako Józef, a jako Trzej Królowie, 
którzy przybyli złożyć pokłon nowo 
narodzonemu Jezusowi – Sławomir 
Cieszyński, Stanisław Cieszyński i Mar-
cin Kisała. Wszyscy zaprezentowali się 
godnie w swoich rolach. Blasku przed-
stawieniu dodały pięknie wykonane 
przez anioły (Ola Król i Wiktoria Pelc) 
kolędy oraz udział naszej orkiestry dę-
tej. Wierzymy, że nasz zamysł spotkał 
się z pozytywnym odbiorem i aproba-
tą Handzlowian. Żywimy nadzieję, że 
w przyszłym roku uda nam się zorgani-

zować Orszak Trzech Króli i zaprosić do 
wspólnego kolędowania mieszkańców 
naszej wsi, by aktywnie uczestniczyli 
w tym wydarzeniu, mającym charakter 
nie tylko religijny, ale także wspólnoto-
wy i więziotwórczy. Na łamach „Głosu 
Gminy Łańcut” Stowarzyszenie pragnie 
serdecznie podziękować wszystkim oso-
bom, które przyczyniły się do realizacji 
tego przedsięwzięcia, wspierając nas 
zarówno materialnie, finansowo, jak 
i swymi umiejętnościami i zdolnościami 
oraz czasem, a w szczególności: Teresie-
-Ewie i Paulinie Lenar za zaprojektowa-
nie i ozdobienie kostiumów, a Elżbiecie 
Musz i Katarzynie Babiarz za pomoc 
w ich wykonaniu; wyżej wymienionym 
osobom biorącym udział w inscenizacji 
oraz naszej orkiestrze dętej ;Sylwii Cie-
szyńskiej za opracowanie i przygotowa-
nie występu;Księdzu Dziekanowi Janowi 
Bockowi, naszemu proboszczowi; Jacko-
wi Kuźniarowi - Sklep medyczny i zie-
larski; Dorocie i Rafałowi Trojnarom; 
Halinie Cieszyńskiej, Annie Drozd, An-
toniemu Szpunarowi. Pragniemy rów-
nież, doceniając wkład pracy i widowi-
skowe efekty, pogratulować wszystkim 
organizatorom i uczestnikom orszaków 
Trzech Króli w naszej gminie. 

W imieniu zarządu Stowarzyszenia 
Promocji i Rozwoju Wsi Handzlówka 

Józef Cieszyński
Opr. T. Lenar

Orszaki Trzech Króli  w Gminie Łańcut 

Stroje, w których wystąpili aktorzy, były szyte specjalnie na tę okazję

Inscenizację można było obejrzeć podczas dwóch mszy św. FOT. BERNADETA BRÓŻ

Trzej Królowie z Kosiny 

Orszak wyruszył z parkingu obok kościoła w Kosinie. Punktem końcowym była 
muszla koncertowa

KOSINA Orszak Trzech Króli w Kosinie staje się lokalną tradycją, co roku 
przyciągającą setki osób i integrującą lokalną społeczność. Dzięki zaangażo-
waniu organizacji społecznych, parafii, jednostek budżetowych Gminy Łań-
cut i wielu mieszkańców wydarzenie, podobnie jak w poprzednich latach, 
zachwyciło rozmachem i różnorodnością. 

Po drodze tłumnie zebrani mieszkańcy mogli obejrzeć scenki przygotowane m.in. 
przez ZS w Kosinie FOT. BERNADETA BRÓŻ
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Orszaki Trzech Króli  w Gminie Łańcut 

GŁUCHÓW 

Święto Trzech Króli w Głuchowie rozpoczęła msza św., po niej orszak wyruszył 
w stronę Ośrodka Kultury FOT. OK GŁUCHÓW

Trzej Królowie dotarli do stajenki, która mieściła się w grzybku obok Ośrodka

KRACZKOWA  W Kraczkowej Orszak Trzech Króli odbył się już po raz 10. 
Organizatorzy dziękują mieszkańcom oraz przybyłym gościom za udział 
w Jubileuszowych obchodach tego święta. Dziękują współorganizatorom, 
darczyńcom i wszystkim zaangażowanym (wójt gminy Łańcut, Bank Spół-
dzielczy w Łańcucie, CKGŁ, Parafia św. Mikołaja Biskupa w Kraczkowej, OSP 
Kraczkowa, KGW Kraczkowa, Orkiestra Dęta z Kraczkowej). 

W Kraczkowej Trzej Królowie jechali na koniach 

 

Mieszkańcy i przybyli goście oprócz wzięcia udziału w orszaku, mogli zobaczyć tak-
że żywą szopkę, która była otwarta we wszystkie dni świąteczne

Podczas orszaku przygrywała Orkiestra Dęta z Kraczkowej FOT. SZYMON NOWAK

CIERPISZ 

Trzej Królowie z Cierpisza 

Tamtejszy Orszak wyruszył spod dawnego Ośrodka Kultury w Cierpiszu Górnym 
i zakończył się podczas mszy św. FOT. SZYMON NOWAK

SONINA

 

W Soninie podobnie jak w Głuchowie, 
uroczystość rozpoczęła msza św., a po 
niej zebrani razem z Trzema Królami 
udali się do Ośrodka Kultury 

 

Tam odbyła się część artystyczna w wy-
konaniu m.in. zespołów działających przy 
OK oraz przedszkolaków FOT. PAULINA BARAN 

ALBIGOWA 

 Trzej Królowie zawitali także do kościo-
ła w Albigowej 

  

We mszy uczestniczyli także Kolędnicy 
Misyjni FOT. ANDRZEJ ŁOBAZA
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KRACZKOWA Choć świąteczne dni już za 
nami, w wielu domach wciąż jeszcze lśni 
blask choinki. Świąteczny czas sprawia, że 
chcemy być coraz lepsi i chcemy tą dobrocią 
i miłością dzielić się z innymi. Jednym z naj-
piękniejszych zwyczajów bożonarodzenio-
wych jest śpiewanie kolęd. 

Chyba żaden z narodów nie może się pochwa-
lić takim bogactwem tych pieśni jak naród 

polski. Kultywując tradycję śpiewania kolęd, Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny w Kraczkowej po raz 
kolejny zorganizował gminny konkurs na najład-
niejsze wykonanie kolędy lub pastorałki. W dniu 
8 stycznia 2023 r. w Domu Kultury w Kraczkowej 
odbył się XVII Gminny Festiwal Kolęd i Pastora-
łek „Anioł pasterzom mówił…” Licznie zgroma-
dzona publiczność dopingowała występujących 
na scenie. Wśród zaproszonych gości byli: pro-
boszcz parafii Kraczkowa ks. Mieczysław Bizior, 
Wójt Gminy Łańcut Jakub Czarnota, wicedyrek-
tor ZSzP w Kraczkowej Iwona Szczepańska, Dy-
rektor Centrum Kultury Gminy Łańcut Witold 
Inglot. W eliminacjach konkursowych uczest-
niczyło 22 uczniów reprezentujących 6 szkół 
naszej gminy. Uczestnicy festiwalu występowali 
w czterech kategoriach wiekowych: 5-6 lat, klasy 
1-3, klasy 4-6, klasy 7-8. Komisja oceniała ogól-
ny wyraz artystyczny, dobór repertuaru, zaan-

gażowanie młodych artystów występujących na 
scenie, poprawność rytmiczną i melodyczną. Po 
długich obradach wyłoniła następujących zwy-
cięzców:
Kategoria I – 5- 6 lat
I miejsce – Zofia Kunysz - ZSzP Kraczkowa
II miejsce – Adrianna Siekiera - ZSzP Kraczkowa
III miejsce – duet Nina Józefczyk, Łucja Szybiak - ZSzP Sonina
Kategoria II – kl. 1- 3
I miejsce - Martyna Michalec - ZSzP Albigowa
II miejsce – Karolina Kunysz - ZSzP Kraczkowa
III miejsce – Lena Stachów - ZSzP Kraczkowa
Wyróżnienie – Izabela Strawa- ZSzP Wysoka
Kategoria III – kl. 4 - 6
I miejsce Amelia Gorzkiewicz - ZSzP Kraczkowa
II miejsce – Lena Skrobacz - ZSzP Kraczkowa
III miejsce – Wiktoria Dąbska - ZS Rogóżno
III miejsce – Julia Musz - ZSzP Handzlówka
Wyróżnienie – Amelia Pasierb - ZSzP Sonina
Wyróżnienie – Izabela Podolec - ZSzP Albigowa
Kategoria IV – kl. 7 -8
I miejsce Maksymilian Kosiorski - ZSzP Sonina
II miejsce – Julia Międlar - ZSzP Kraczkowa
II miejsce – Alexander Ciosek - ZSzP Handzlówka

W oczekiwaniu na ogłoszenie wyników ucznio-
wie wspólnie kolędowali na scenie. Wtórowała im 
publiczność. Wszyscy miło spędzili niedzielne po-
południe.

Elżbieta Jękot

8 stycznia w Ośrod-
ku Kultury w Ro-
góżnie odbył się 
cykliczny koncert 
noworoczny „Idzie 
kolęda”. 

Na scenie wystąpiły 
zespoły śpiewacze 
z Kosiny, Głuchowa, 
Rogóżna i Wyso-
kiej, a także dzieci 
uczęszczające na 
zajęcia wokalne do 
ośrodka oraz kapela 
podwórkowa „Wy-
soczanie” FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Okres bożonarodzeniowy sprzyja koncertom kolędowym. Ze-
społy - orkiestra dęta i chór męski „Edwardos” z Wysokiej przy-
gotowały program kolędowy, który został zaprezentowany pod-
czas świątecznych dni w wysockim Kościele. Orkiestra zagrała 
też koncert wyjazdowy w Trzebosi. Renata Hadław 

Orkiestra Dęta podczas mszy św. w kościele pw. Opatrzności 
Bożej w Trzebosi  FOT. OK WYSOKA 

ŁAŃCUT Głos radosnej nowiny o Bożym Naro-
dzeniu wybrzmiał w Sali Teatralnej w budynku 
Caritas w Łańcucie. Podopieczni Niepublicznego 
Ośrodka Rewlidacyjno-Wychowawczego Caritas 
w Wysokiej, zgromadzeni na spotkaniu wigilij-
nym, łamiąc się opłatkiem, wspólnie cieszyli się 
z Narodzenia Pańskiego. 

Do radosnego przeżywania oczekiwania na przyj-
ście Jezusa dołączyli do nas zaproszeni Goście: Ks. 

Biskup Stanisław Jamrozek, Ks. Paweł Konieczny – Za-
stępca Dyrektora Caritas Archidiecezji Przemyskiej, ks. 
Grzegorz Garbacz – Proboszcz parafii pw. Św. Stanisława 
Biskupa w Łańcucie, Pan Rafał Kumek – Burmistrz Mia-
sta Łańcuta, Pan Adam Krzysztoń – Starosta Łańcucki, 
Pani Jadwiga Cwynar – Dyrektor Powiatowego Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności, Pan Marek Ru-
par – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Łańcucie, Pani Marta Zięba – Kuźniar – Dyrektor 

Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Łańcut, Pani Anna 
Skóra – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epide-
miologicznej w Łańcucie, Pan Krzysztof Lepak – Dy-

rektor Domu Pomocy Społecznej w Łańcucie, Pan Rafał 
Bembenik – Prezes Duszpasterstwa Osób Niesłyszących 
w Łańcucie, Przedstawiciele Lokalnego Centrum Eko-
nomii Społecznej w Łańcucie oraz organizatorzy: Pani 
Janina Surmacz – Dyrektor Niepublicznego Ośrodka 
Rewalidacyjno – Wychowawczego Caritas w Wysokiej 
wraz z wychowankami i pracownikami, a także Pani 
Ewa Pierzga – Kierownik Dziennego Domu Pomocy Ca-
ritas w Łańcucie wraz z podopiecznymi i pracownikami. 
Ksiądz Biskup Stanisław Jamrozek przewodniczył na-
szemu spotkaniu, wprowadzając nas w Tajemnicę Świąt 
Bożego Narodzenia. Jak tradycja nakazuje, po wspólnej 
modlitwie, przełamaliśmy się opłatkiem, życząc sobie 
zdrowia, pokoju w sercu i nadziei płynącej z betlejem-
skiej stajenki. Gwiazda Betlejemska doprowadziła Pa-
sterzy i Mędrców do Nowonarodzonej Dzieciny, która 
przynosi dla wszystkich pokój i radość, miłość i pojed-
nanie. Niech przesłanie płynące z betlejemskiej szopy 
towarzyszy nam w każdym dniu nadchodzącego Nowe-
go Roku, a błogosławieństwo Narodzonego Jezusa niech 
roztacza się nad nami wszystkimi.

NORW Caritas w Wysokiej 

Spotkanie opłatkowe w Wysokiej 
GMINA ŁAŃCUT 8 stycznia w Ośrodku Kultu-
ry w Wysokiej  odbyło się wiejskie spotkanie 
opłatkowe. 

Inicjatorem wydarzenia był ks. proboszcz Feliks 
Paściak. We wspólnym świętowaniu uczestniczy-

ły  organizacje wiejskie, grupy działające przy para-
fii oraz chętni mieszkańcy naszej wioski. Młodzież 
Oazowa przygotowała i wystawiła pod okiem ks. 
Damiana Jasełka. Dobra gra aktorska, wspaniałe 
stroje oraz wystrój i treść wzbudziły w odbiorcach 
podziw i zadowolenie. Swoim występem i zaanga-
żowaniem młodzi ludzie udowodnili, iż są wspa-
niali, potrzeba tylko odpowiedniej współpracy 

i dobrego pomysłu do działania. Tradycyjnie było 
dzielenie się opłatkiem, wspólne kolędowanie przy 
akompaniamencie gitar i pyszne wypieki przygo-
towane przez Koło Gospodyń i grupy parafialne. 
Gościem wiejskiego świątecznego spotkania był 
wójt gminy Jakub Czarnota.  Renata Hadław

Świąteczne koncerty zespołów z Wysokiej

Podczas spotkania nie brakło wspólnej modlitwy, 
życzeń i dzielenia się opłatkiem FOT. NORW CARITAS W WYSOKIEJ 

„Wśród nocnej ciszy – głos się rozchodzi!”

Jasełka w wykonaniu młodzieży Oazowej, działa-
jącej przy wysockiej parafii FOT. BERNADETA BRÓŻ 

XVII Gminny Fes�wal Kolęd i Pastorałek 
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Bądź widoczny z OSP Kosina i Gminą Łańcut - to nazwa 
akcji adresowanej do uczniów i przedszkolaków Zespo-
łu Szkół w Kosinie, w ramach której wśród dzieci rozda-
no 500 opasek odblaskowych. Działanie wpisuje się w 
szereg inicjatyw edukacyjnych organizowanych od lat 
przez miejscowych strażaków na terenie Kosiny

Wydarzenie było połączone ze szkolnymi jasełkami, 
podczas których uczniowie mogli zaprezentować swoje 
artystyczne umiejętności. Zakup opasek sfinansowano 
z budżetu Gminy Łańcut FOT. SZYMON NOWAK 

Osp Sonina podsumowała działalność za rok 2022 r. 
Spotkanie było okazją do podziękowania strażakom 
za działalność na rzecz bezpieczeństwa mieszkań-
ców Soniny i całej Gminy Łańcut. Jednostka ma też 
jasno sprecyzowane cele i zadania na obecny rok. 
FOT. SZYMON NOWAK 

GMINA ŁAŃCUT Dobiegają końca ferie zimo-
we. Zgodnie z oczekiwaniami organizatorów 
cieszyły  się dużym zainteresowaniem. 

Program był bardzo bogaty. Dzieci mały spotkania z 
ciekawymi osobami. Był pan Policjant, strażacy. Były 

gry, zabawy, bale oraz zajęcia kulinarne i plastyczne. 
Duża frekwencja świadczy o tym, że pomysł o organi-
zacji tego typu formy wypoczynku dla dzieci był tra-
fiony. Zajęcia sprawiają najmłodszym dużo radości i 
to nas bardzo cieszy.  Zajęcia finansowane były przez 
Gminę Łańcut. Justyna Paszkiewicz 

Ferie 
z kulturą 

W Albigowej dzieci uczestniczyły m.in. w zajęciach 
bibliotecznych – na zdjęciu teatrzyk Kamishibai 

W Głuchowie podczas zajęć kulinarnych Gry i zabawy w Handzlówce

W Kosinie dzieci robiły m.in. laurki dla swoich babć i dziadków Zajęcia ruchowe w Kraczkowej 

M.in. takie kolorowe domki powstały 
podczas zajęć w Rogóżnie Zabawa z chustą animacyjną w Soninie W Wysokiej odbyły się m.in. zajęcia plastyczne  FOT. CKGŁ, SZYMON NOWAK 
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GMINNE IGRZYSKA DZIECI 
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

W MINI PIŁCE RĘCZNEJ DZIEWCZĄT 

Sukcesem drużyny SP Kosina zakończyły się, 
rozgrywane w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Kraczkowej w dniu 10.12.2022 r., Gminne Igrzy-
ska Dzieci (Olimpiada Sportowa) w mini piłce 
ręcznej dziewcząt. W turnieju zorganizowanym 
przez Gminny Szkolny Związek Sportowy wzięło 
udział 5 zespołów  naszej gminy: SP Albigowa, SP 
Głuchów, SP Handzlówka, SP Kosina, SP Kracz-
kowa. Poziom zawodów był bardzo wyrównany 
i o końcowym zwycięstwie decydowały zdobyte 
bramki. Z tych zmagań najlepiej wypadł zespół 
z SP Kosina, który po trzech zwycięstwach nad 
SP Kraczkowa 6:1, SP Głuchów 7:0, SP Handz-
lówka 5:0 oraz po dramatycznej walce i porażce 
z SP Albigowa 0:2, mógł cieszyć się z końcowe-
go zwycięstwa. Na drugim miejscu uplasowała 
się ekipa SP Kraczkowa. Trzeci stopień podium 

przypadł zespołowi SP Albigowa. Zwycięskim 
drużynom, które znalazły się na podium, Gminny 
Organizator Sportu  wręczył puchary, dyplomy, 
a mistrzowskiej drużynie - medale ufundowane 
przez Gminny Szkolny Związek Sportowy. Druży-
ny z miejsca 2. i 3. otrzymały puchary i dyplomy.  
Zespołom, które znalazły się poza podium – SP 
Handzlówka i SP Głuchów, przyznano okoliczno-
ściowe dyplomy. Najlepszą zawodniczką turnieju 
została wybrana Aleksandra Gurak ze Szkoły Pod-
stawowej  w Kosinie. ,,Królem strzelców” została 
Julia Chmiel ze Szkoły Podstawowej z Kraczkowej. 
Najlepszą rozgrywającą wybrano  Natalię Pienią-
żek ze Szkoły Podstawowej w Kosinie. Nagrodę 
,,Fair Play” w postaci statuetki, dyplomu i medalu 
otrzymała Nadzieja Sliż  ze Szkoły Podstawowej 
w Albigowej. W dowód uznania za osiągnięcia na-
grodzone dziewczęta otrzymały statuetki, medale  
i dyplomy od sponsora zawodów - Wójta Gminy 
Łańcut p. Jakuba Czarnoty i Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych.

Szkolne zawody sportowe 
Gmina Łańcut 

GMINNE IGRZYSKA DZIECI SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH W MINI PIŁCE 

RĘCZNEJ CHŁOPCÓW 
Zwycięstwem szczypiornistów z SP Albigowa 

zakończył się, rozgrywany w dniu 14.01.2023 r. 
w hali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Kraczkowej, turniej  mini piłki ręcznej chłop-
ców. W olimpiadzie pod patronatem Gminnego 
Szkolnego Związku Sportowego wzięły udział 
tylko 3 drużyny, ze szkół podstawowych Gminy 
Łańcut (SP Albigowa, SP Cierpisz, SP Kraczkowa). 
Bezkonkurencyjni w tych zmaganiach okazali się 
Albigowianie. Na drugim miejscu uplasowała się 
drużyna z SP Kraczkowa. Trzeci stopień podium 
przypadł chłopcom z SP Cierpisz. Najlepszym 

zawodnikiem turnieju wybrany został Michał 
Wojtyna, reprezentujący Szkołę Podstawową 
w Albigowej. Najlepszym rozgrywającym został 
Mikołaj Ruszel, reprezentujący Szkołę Podstawo-
wą w Kraczkowej. ,,Królem sztrzelców” wybrano 
Oliwiera Filara, reprezentującego Szkołę Podsta-
wową w Albigowej. Nagrodę ,,Fair Play” w postaci 
statuetki, dyplomu i medalu otrzymał Dawid Ru-
szel  ze Szkoły Podstawowej w Cierpiszu. W do-
wód uznania za osiągnięcia nagrodzeni chłopcy 
otrzymali statuetki, medale  i dyplomy od spon-
sora zawodów - Wójta Gminy Łańcut p. Jakuba 
Czarnoty i Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych.

Witold Kuźniar, Gminny Organizator Sportu
Fot. Witold Kuźniar 


